

# Max MC Parts ApS

Sarupvej 38, 6470 Sydals  
CVR-nr. 37 42 10 57

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 11.11.19

Hans Jørgen Rantala Møller Nielsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Max MC Parts ApS  
Sarupvej 38  
6470 Sydals  
Telefon: 74 40 48 61  
Hjemsted: Sønderborg  
CVR-nr.: 37 42 10 57  
Stiftet: 3. februar 2016  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Hans Jørgen Rantala Møller Nielsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sydbank

---

**Modervirksomhed**

---

Rantala Holding ApS, Aarhus

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 for Max MC Parts ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sarup, den 11. november 2019

**Direktionen**

Hans Jørgen Rantala Møller Nielsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i import og salg af reservedele til motorcykler og scootere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 - 30.06.19 udviser et resultat på DKK 421.898 mod DKK 16.209 for tiden 01.07.17 - 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.872.439.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende i forhold til de udfordringer, der har været i markedet.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat før skat for det kommende år.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.986.805</b>	<b>1.496.448</b>
1	Personaleomkostninger	-1.183.759	-1.223.159
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>803.046</b>	<b>273.289</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-194.954	-195.899
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>608.092</b>	<b>77.390</b>
	Finansielle indtægter	49.979	51.910
	Finansielle omkostninger	-115.608	-108.225
	<b>Resultat før skat</b>	<b>542.463</b>	<b>21.075</b>
	Skat af årets resultat	-120.565	-4.866
	<b>Årets resultat</b>	<b>421.898</b>	<b>16.209</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	50.000
	Overført resultat	321.898	-33.791
	<b>I alt</b>	<b>421.898</b>	<b>16.209</b>



<b>AKTIVER</b>		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	66.667	106.667
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>66.667</b>	<b>106.667</b>
	Grunde og bygninger	2.933.000	2.985.500
	Produktionsanlæg og maskiner	163.205	185.662
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.538	112.997
2	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.184.743</b>	<b>3.284.159</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.251.410</b>	<b>3.390.826</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.511.572	1.747.531
	Forudbetalinger for varer	2.265	16.882
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.513.837</b>	<b>1.764.413</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	450.914	475.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.339	0
	Periodeafgrænsningsposter	36.289	34.711
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>504.542</b>	<b>510.312</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.660</b>	<b>2.474</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.022.039</b>	<b>2.277.199</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.273.449</b>	<b>5.668.025</b>

	30.06.19	30.06.18
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger	354.640	437.320
Overført resultat	1.367.799	963.221
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	50.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.872.439</b>	<b>1.500.541</b>
Hensættelser til udskudt skat	81.240	102.575
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>81.240</b>	<b>102.575</b>
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.870.422	1.967.915
3 Gæld til øvrige kreditinstitutter	427.800	494.304
3 Selskabsskat	141.900	28.886
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.440.122</b>	<b>2.491.105</b>
3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	162.000	155.600
Gæld til øvrige kreditinstitutter	744.830	284.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser	328.233	174.164
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	42.675
Selskabsskat	28.886	306.944
Anden gæld	615.699	609.920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.879.648</b>	<b>1.573.804</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.319.770</b>	<b>4.064.909</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.273.449</b>	<b>5.668.025</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.17 - 30.06.18					
Saldo pr. 01.07.17	50.000	520.000	914.332	100.000	1.584.332
Betalt udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-82.680	82.680	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-33.791	50.000	16.209
Saldo pr. 30.06.18	50.000	437.320	963.221	50.000	1.500.541
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19					
Saldo pr. 01.07.18	50.000	437.320	963.221	50.000	1.500.541
Betalt udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-82.680	82.680	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	321.898	100.000	421.898
Saldo pr. 30.06.19	50.000	354.640	1.367.799	100.000	1.872.439

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.142.418	1.182.114
Andre omkostninger til social sikring	30.955	29.954
Andre personaleomkostninger	10.386	11.091
I alt	1.183.759	1.223.159
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.18	2.800.000	143.960	84.592
Tilgang i året	0	75.000	0
Afgang i året	0	-84.160	0
Kostpris pr. 30.06.19	2.800.000	134.800	84.592
Opskrivninger pr. 01.07.18	300.000	220.000	80.000
Opskrivninger pr. 30.06.19	300.000	220.000	80.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.18	-114.500	-178.298	-51.595
Afskrivninger i året	-52.500	-77.995	-24.459
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	64.698	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.19	-167.000	-191.595	-76.054
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	2.933.000	163.205	88.538
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.19	2.691.500	68.329	70.330

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.19	Gæld i alt 30.06.18
Gæld til realkreditinstitutter	97.500	1.552.500	1.967.922	2.063.615
Gæld til øvrige kreditinstitutter	64.500	272.700	492.300	554.204
Selskabsskat	0	0	141.900	28.886
I alt	162.000	1.825.200	2.602.122	2.646.705

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30.06.19.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.968 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 2.933.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 595, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 2.933. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.299 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.284.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	5	0
Bygninger	50	475.000
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.